QUYẾT ĐỊNH

Thành lập bổ sung cơ sở cách ly tập trung trên địa bàn tỉnh Kon Tum

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM
’’

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ
sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa
phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ các Văn bản chỉ đạo liên quan của Thủ tướng Chính phủ và Ban Chỉ
đạo Quốc gia về phòng chống dịch COVID-19;

Căn cứ Quyết định số 878/QĐ-BYT ngày 12 tháng 3 năm 2020 của Bộ
trưởng Bộ Y tế về việc ban hành “Hướng dẫn cách ly y tế tại cơ sở cách ly tập
trung phòng chống dịch COVID-19”,

Xét đề nghị của Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập bổ sung cơ sở cách ly tập trung trên địa bàn tỉnh Kon Tum

tại Trường Cao đẳng Cộng đồng Kon Tum Cơ sở 4 (phường Nguyễn Trãi, thành
phố Kon Tum), khả năng tiếp nhận: 150 người.

Điều 2. Cơ sở cách ly tập trung chịu trách nhiệm tổ chức cách ly các đối
tượng theo quy định tại Quyết định số 878/QĐ-BYT ngày 12 tháng 3 năm 2020 của
Bộ trưởng Bộ Y tế về việc ban hành “Hướng dẫn cách ly y tế tại cơ sở cách ly tập
trung phòng chống dịch COVID-19.

Trường Cao đẳng Cộng đồng Kon Tum bàn giao cơ sở nêu trên cho Bộ Chỉ
huy Quân sự tỉnh. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên
quan tổ chức triển khai khu cách ly tập trung theo đúng quy định hiện hành.

Các nội dung khác tiếp tục thực hiện theo Quyết định số 505/QĐ-UBND

ngày 20 tháng 5 năm 2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc điều chỉnh, bổ sung
các cơ sở cách ly trên địa bàn tỉnh Kon Tum.

Điều 3. Thủ trưởng các Sở, ban ngành; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện,
thành phố; Thành viên Ban Chỉ đạo phòng chống dịch COVID-19 tỉnh và Ban Chỉ

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kon Tum, ngày       tháng    năm           .

 48 22 01  2021

2

đạo các huyện, thành phố và Thủ trưởng, người đại diện cơ sở có tên tại Điều 1
chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. Khu cách ly tập trung tự
giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Thủ tướng Chính phủ (b/c);

- Văn phòng Chính phủ (b/c);

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- CVP. PVP UBND tỉnh phụ trách;
- Lưu: VT, KGVXPTDL.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Tuấn